f Fidem. And. Tirac. in tract. Retract. conuen. §. ij. glo. vj. num. 5. C. M.

g Expensis. In hac materia expensarum quando excusetur quis vide late apud fil. Dyn. in regu. iur. lib. vj. in nouis impressionibus super litera b. & Lanfrand. Otia. in rep. c. quoniam contra de probat. in ver. expensa. latissime per Moder. in l. propterandum. §. in autem. de iud. & Socin. in tract.

fallen. in reg. cxxxix. Hier. Cuch. h Vt Alexand. Idem ibi Iac. in v. col. vers. secundo quarto.

i Roma. Adde Felin. in c. nouit. de iudicis. fin. col. vers. monitio. vbi refert omnes tenentes hac opin. Guli. de Cug. & Barb. in addit. ad Abb. ca. ij. hic alleg. & Paul. de Cast. in l. quidam Iberus. de serui. vtr. pradio. & Felin. in c. quoniam contra de prob. in ix. colum. in vers. hanc limitationem, vbi vult quod etiam si constituar coram iudice precedente interpellatione, qd nihilominus condemnatur in expensis citationis. & idem colligitur ex mente Rom. in d. singu. sed aduerte ad vnum quod Rom. in sequenti sing. nu. 396. & Felin. vbi supra vult quod in dubio presumatur precessisse extraiud. monitio, per arg. a communiter accidentibus, vt ibi per eos. Ex quo sequitur, qd reus qui confessus est coram iudice, venit condemnandus in expensis libelli & citat. quia presumitur precessisse dicta monitio extraiud. cuius contrarium volunt rationes naturales de quibus per eum in d. singulari cccxvj. vbi dicit, quod qui confessus est coram iudice debitum, quod ita interpellatus de his similititer confessus fuisset. & sic quod non est condemnandus in expensis. cogita si potest dici quod ista presumpta interpellatio que causatur a communiter accidentibus, tollatur per confessionem factam coram iudice, & per consequens hoc casu non veniat condemnandus in dictis expensis: & in quantum dixi de argu. a communiter accidentibus, an sit validum in iure tam in criminalibus quam in civilibus vide latissime Hippolyt. de Matfil. in singu. primo. incip. argu. a communiter, & c. & per do. Philip. in consi. clxxxij. incip. & pro tenui facultate. in ij. col. vers. & communiter fieri, & c. H. C.

m 4

k In instrumentum. Adde Iaf. d. l. prope-
randur. §. siue autem col. v. de iud.
l Potuit. Imò adhuc obse- uamus, qd
non reuelatur, nisi eo casu, & ab eo
tempore, quo reus malitiose distu-
lit excipere & producere, vt supra
ead. l. i. um. 9. C. M.

In l. Nemo ex his.

Argumenta.

- 1** Homicidium negans, si conuincatur, potest de defensione excipere.
- 2** Sententia quandoque à reo potest dici nulla, & si qua sit ab eadem appellare potest.
- 3** Libellus admittitur, quo quis sententiam nullam dicit, vel in integrum restitui potest.
- 4** Reus prescriptionem vel privilegium desunctiue potest opponere.
- 5** Reus exceptiones, quas obicit, probare tenetur.
- 6** Negas quibus casibus puniri possit.
- 7** Exceptiones plures falso opponens, à iure de mendacio puniri solet.
- 8** Negans quali defensione uti dicatur.
- 9** Exceptio tolli potest statuto, sed non defensio.

REGVLA XLIII.

Nemo ex his qui negant se debere, prohibetur etiam alia defensione a uti nisi lex impediat.

Eadem regula habetur in regula, nullus pluribus, eo. tit. in vj. & idem dicitur in l. nemo prohibetur, supra de exceptio. vbi g. o. dixit hoc etiam procedere in exceptionibus contrariis. **b** Et hoc clarum est si conditionaliter proponatur: vt not. per glo. in l. si quidem. C. de exceptio, &

tradit Dyn. in d. regu. nullus: col. ij. vers. vn. de videtur mihi. exemplum ponit in eo qui negat debitum & si ostingat probari, opponit exceptionem p. c. i. de non petendo, vel solutionis. Et ista cautela vtuntur aduocati. Qui primo negant, deinde sub conditione exceptiones opponunt: vt dicunt Bald. Ang. & Salic. in d. l. si quidem. & idem Bald. in l. j. col. v. vers. circa secundum. C. de fur.

Et ideo factuatus de homicidio, **d** potest opponere negando se commississe homicidium: & si probetur, potest dicere se illud fecisse ad defensionem: vt not. Bart. in l. cum de indebito. supra de probat. in auth. contra qui propriam. C. de non nu. pec. vt etiam Bal. col. pen. vers. iuxta predicta quero. Abb. in cap. qui in princ. per illum tex. de solut. & hoc not. Paul. de Cast. in cons. xxxvj. in presenti casu. Et istam communem opin. dicit Socin. in d. l. nemo. in fin. Et in simili procedit libellus **c** in quo reus cond. mnatus dicit sententiam nullam. & si qua sit, appellat: vt not. Bar. in l. si expressum. in ij. q. supra, de appell. glo. & Bart. in l. j. C. quando prou. & Bal. ibi in ver. quinto quero. Idem Bal. in l. tale pactum. §. qui prouocauit. in xvij. q. supra, de pact. Spec. in tit. de sentent. §. iusta. vers. sic. sed nunquid. & Cuma. in consil. xxxvj. proponitur. Abb. post Host. & alios in ca. dilecto. de appell. & dixi ibi post Perusinum.

3 Sic etiã proceditur libellus in quo quis dicit sententiam nullam: vel petat testimonium in integrum. ca. constitutus. vbi Abb. de resti. in integ. per illum tex. & idem Abb. in cum olim. col. ij. de priuileg. Et non solum conditionaliter, vt supra dictum est, sed etiam simpliciter exceptiones contrariæ opponi possunt. Quia in dubio opposita videtur diuisiue: vt not. in ca. auditis. de pract

prescrip. vbi Abb. col. vij. tertio opponitur. Et ideo potest reus excipere, qd soluit, & qd in testamento liberatus sit: vt not. Bart. in l. j. C. de fal. caus. adice. leg. in ij. opposi. Similiter reus potest se tueri ratione prescriptionis **f** & priuilegij distictue: quia de vna exceptione transit ad aliam: vt no. per gl. in d. c. auditis. in vers. prescripisse. de pres. r. & bene facit tex. in c. cum persona. §. q. si tales. de priuil. in vj. & Abb. declarat in cap. abbate. col. ij. de verb. sign. Et prædicta procedunt in pluribus & exceptionibus contrariis: secus esset vna exceptione contraria in qua reus nõ audietur si contrarietate continetur. l. ij. ver. sed si alius. & ibi Ang. supra quando appell. sit. & not. Bart. in d. l. nemo. facit tex. in c. sollicitudinem. de appel. in l. j. C. de fur. & in regula. l. vbi repugnancia. infra eod. cum simi. declarando, vt ibi dicam.

7 Secundo regula procedit in pluribus exceptionibus quæ per eum probari debent: & actor non grauatur onere probandi, vt in exceptione prescriptionis, & priuilegij, & pacti de non petendo. Secus si actor grauatus sit onere probandi: vt quia reus negat numeratam esse pecuniam: & etiam se soluisse dicit. Nam istæ exceptiones simul opponi non possunt: vt not. Bart. in d. l. nemo.

Sed talis differentia non videtur procedere: quia, vt supra dictum est, exceptiones contrariæ in dubio diuisiue oppositæ videtur: vt not. Inn. in d. c. auditis. ergo nihil oblatre videtur, quominus simul proponi possint: & quia non videtur subseruatio diuersitatis. Nã quando reus opponit exceptionem priuilegij & prescriptionis: vt in d. c. auditis. ipse reus probat vtranque exceptionem, quia habet actor fundatã intentionem de iure communi: & ita hoc procedit secundum regulas iuris com-

munis. Et eodem modo videtur quando reus negat quod petitur, & etiã dicit se soluisse, & eundem regulam iuris non tenetur probare negatiuã. actor. C. de prob. ideo actor onus probandi incumbit secundum ordinem iuris. Et propter hoc non debet magis in isto casu quam in alio reus repelli: & quia negas regulariter non punitur, nisi in quibusdam casibus specialiter in iure expressis. l. si supra de rei ven. in auth. contra qui propriam. C. de nõ nu. pec. cum simi. ideo quod sit lege permittere, pœnam nõ meretur. l. Gracchus. C. de adul. vnde sicut in casu precedenti contraria proponi possunt, ita videtur in casu isto, quia in vtroque casu videtur eadẽ contrarietas quæ excipiendo admittitur: vt latius dixi, in c. pastoralis. col. vj. de except. Tertio, regula fallit si lex impediatur hic dicitur: & exempla sunt in glo.

7 † In omnibus h. casibus in quibus mendacium punitur: nam non licet vti pluribus exceptionibus, absque pœna mendacij imposita à iure: vt not. Bart. in d. l. nemo. & Ange. in §. illud. el. ij. in auth. de trien. & semif. Et per istam regulam videtur dubitabilis decisio, quam tradit Ang. Aret. in §. si. col. ij. vers. quero. quid si à prin. insti. de actio. vbi concludit, quod debitor qui negauit debitum, si postea conuictus confiteatur, perdit beneficium cessionis propter mendacium. & ibi reprehendat Salicet. qui tenet contrarium. in l. j. C. qui bo. ced. poss. nam pro opinione Salicet. facit ista regula.

Non obstat quod dicitur de mendacio quod panitur: quia illud habet locum solum in casibus in iure expressis: quia iure suo quis priuati non debet, nisi expressum sit. not. Bal. in auth. ex testamento. col. pen. C. de collat. per tex. §. cum igitur. in auth. de non elig. secund. nuben. & not.